Ofício Vereador Nº 357/2020
São Roque, 3 de março de 2020.
Reverendíssimo Pastor,
Venho por meio deste parabenizar a Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil para Cristo pelo seu 64º aniversário de fundação, data esta comemorada em 03 de março de 2020.
A Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil para Cristo fundada em 03 de março de 1956 pelo Missionário Manoel de Mello e Silva, começou como um movimento itinerante de evangelismo, quebrou paradigmas religiosos, enfrentou a censura do regime militar e por fim notabilizou como uma das maiores denominações evangélicas do País. Atualmente a igreja possui aproximadamente 3 milhões de membros no Brasil.

Diante das contribuições a toda comunidade brasileira e a nossa população são-roquense, este Vereador se sente no dever de prestar essa singela homenagem à Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil para Cristo.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Reverendíssimo
PASTOR ELISEU
Igreja Evangélica O Brasil para Cristo
PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2020 - 15:21 2439/2020